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كات المستحقة الدفع  يبة الشر ي وسداد ضر يب 
ي لتقديم الإقرار الضر

 
تأجيل الموعد النهائ

يبية محددة لأغراض المرسوم بقانون رقم ) ات ضر ي شأن  2022( لسنة 47لفتر
ر
ف

كات والأعمال وتعديلاته يبة على الشر  الضر

ائبل الهيئة ا قرار   (2024 سبتمت   25من )يعمل به  – 2024 سبتمت   25 دار اري    خ الإص ت – 2024لسنة  (7)رقم  تحادية للضر

 

ائب: قرر    رئيس مجلس إدارة الهيئة الإتحادية للضر

 بعد الاطلاع على الدستور، –

ائببشأن إنشاء الهيئة  2016( لسنة 13وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) –  وتعديلاته، ،الإتحادية للضر

يبية، 2022( لسنة 28وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) – ي شأن الإجراءات الضر
ر
 ف

كات والأعمال، وتعديلاته، 2022( لسنة 47وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) – يبة على الشر ي شأن الضر
ر
 ف

نائب رئيس مجلس إدارة الهيئة الاتحادية بشأن تفويض  2021( لسنة 9وعلى قرار رئيس مجلس الإدارة رقم ) –

ائب،  للضر

ائبوعلى موافقة مجلس  – ي تم رفعها بتاري    خ على مذكرة التمرير  إدارة الهيئة الاتحادية للضر
بشأن  م12/9/2024الت 

كات  يبة الشر يبة المستحقة الدفع لضر ي وسداد الضر يت 
 والأعمال،تحديد موعد بديل لتقديم الإقرار الضر

  

 التعاريف – (1)المادة 

ي المرسوم بقانون اتحادي رقم )
ر
ي الموضحة قرين كلٍ منها ف

ي هذا القرار المعانر
ر
( 47يُقصد بالكلمات والعبارات الواردة ف

 . المُشار إليه أعلاه، ما لم يقضِ سياق النص بغير ذلك 2022لسنة 

 

كات المستحقة  – (2المادة ) يبة الشر ي وسداد ضر يب   الدفعموعد تقديم الإقرار الضر

المشار إليه أعلاه، لا يجاوز  2022( لسنة 47( من المرسوم بقانون اتحادي رقم )53( من المادة )1لأغراض البند ) .1

يبية إلى الهيئة تاري    خ  وط التالية:  جميعإذا تم استيفاء ، 2024ديسمي   31موعد تقديم الإقرارات الضر  الشر

يبة  .أ اف بالخاضع للضر ي أو بعد تم تأسيس أو إنشاء أو الاعي 
ر
ي الدولة ف

ر
يعات السارية ف يونيو  1بموجب التشر

2023 . 

يبية  .ب ة الضر يبة للخاضعانتهت الفي  ي أو قبل  للضر
ر
اير  29ف  . 2024في 

المشار إليه أعلاه، لا يجاوز موعد سداد  2022( لسنة 47( من المرسوم بقانون اتحادي رقم )48لأغراض المادة ) .2

كات  يبة الشر  جميعإذا تم استيفاء  ،2024ديسمي   31استلامها من قبل الهيئة تاري    خ ليتم المستحقة الدفع ضر

وط التالية  :الشر
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اف  .أ ي أو بعد بتم تأسيس أو إنشاء أو الاعي 
ر
ي الدولة ف

ر
يعات السارية ف يبة بموجب التشر يونيو  1الخاضع للضر

2023. 

يبية  .ب ة الضر يبة للخاضعانتهت الفي  ي أو قبل  للضر
ر
اير  29ف  . 2024في 

 

 إلغاء الأحكام المخالفة – (3)المادة 

 يُلغر كل حُكم يخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القرار. 

 

 العمل بأحكام القرار – (4)المادة 

ي الجريدة الرسمية ويُعمل به من تاري    خ صدوره. 
ر
 يُنشر هذا القرار ف

 


